
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21178 – Poz. 3897

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 4 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 20 grud-
nia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 
r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) Rada Miejska w Sierakowie 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się regulamin, określający zasady ko-
rzystania z targowisk zlokalizowanych przy ulicy 
Kowalskiej oraz u zbiegu ulic Ogrodowej i Daszyń-
skiego w Sierakowie, stanowiący załącznik do ni-
niejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

§1. Regulamin określa zasady korzystania z targo-
wisk w Sierakowie.

§2.1. Targowiska w Sierakowie, zwane dalej „tar-
gowiskami”, zlokalizowane są na ulicy Kowalskiej 
oraz u zbiegu ulic Ogrodowej i Daszyńskiego w Sie-
rakowie. Teren targowiska oznakowany jest tablica-
mi z napisem: „Targowisko w Sierakowie”.
2. Administratorem targowisk jest Urząd Gminy w 
Sierakowie.
3. Nadzór nad prowadzeniem targowisk sprawuje 
Burmistrz Gminy Sieraków.

§3. Targowiska są czynne codziennie, w godzi-
nach od 600 do 1600.

§4. Sprzedaż na targowisku może być prowadzo-
na na wyznaczonych stanowiskach - ze straganów, 
stoisk, przyczep i pojazdów samochodowych, ko-
szy, z ręki itp.

§5.1. Miejsca prowadzenia sprzedaży, miejsca 
postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów 
na targowiskach wyznacza administrator w sposób 
niezakłócający prawidłowej komunikacji.
2. Wielkość stanowiska na targowisku przy ulicy 
Kowalskiej określają linie i punkty na płycie targowi-
ska, które są odpowiednio ponumerowane.
3. Ze stanowisk o numerach 10-17 korzystać 
można w części tj. 1/2 stanowiska lub 1/4 stano-

wiska.
4. Opłata dla korzystających ze stanowisk 18 i 19 
wynosi jak za 1/4 stanowiska.
5. Administrator targowiska może wyznaczać sta-
łe stanowiska sprzedaży dla określonych grup lub 
rodzajów towarów.
6. Wszystkie towary mogą być wystawiane tylko 
w granicach stanowiska, z którego prowadzona jest 
sprzedaż.

§6. Obiekty i urządzenia handlowe ustawione 
niezgodnie z planem zagospodarowania targowiska 
oraz w ciągach komunikacyjnych, będą usuwane na 
koszt i ryzyko właścicieli.

§7.1. Stragan, pojazd lub inny obiekt przeznaczo-
ny do handlu, powinny być oznaczone nazwą lub 
imieniem i nazwiskiem oraz adresem sprzedawcy.
2. Sprzedawcy towarów obowiązani są do posia-
dania przy sobie dowodu tożsamości.

§8. Na targowisku mogą być sprzedawane 
wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obro-
tu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warun-
kiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza po-
wszechnie obowiązujących przepisów prawa.

§9.1. Na targowiskach zabroniona jest sprzedaż:
1) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu 
skażonego,

3897

UCHWAŁA Nr XXXVII/234/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: regulaminu targowisk w Sierakowie

Załącznik
do uchwały Nr XXXVII/234/09
Rady Miejskiej w Sierakowie
z dnia 27 października 2009 r.

REGULAMIN TARGOWISK W SIERAKOWIE



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21179 – Poz. 3897

2) trucizn,
3) środków leczniczych,
4) napojów alkoholowych,
5) broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmio-
tów do miotania, chemicznych środków obez-
władniających, amunicji, materiałów wybucho-
wych oraz artykułów pirotechnicznych,

6) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywa-
nych z nich wyrobów bez wymaganej cechy 
probierczej,

7) zagranicznych banknotów i monet będących w 
obiegu,

8) papierów wartościowych,
9) żywych zwierząt, z wyjątkiem drobiu, ryb i kró-
lików.

2. Grzyby leśne, które zostały zakwalifikowane do 
sprzedaży przez klasyfikatora, wolno sprzedawać 
pod warunkiem umieszczenia informacji o gatunku 
grzybów oraz nazwy lub imienia i nazwiska, a także 
adresu sprzedawcy.
3. Zabrania się prowadzenia na targowiskach gier 
hazardowych.
4. Zabrania się prowadzenia sprzedaży towarów 
w drodze publicznych losowań lub przetargów.

§10. Wymagania higieniczne i sanitarne, dotyczą-
ce prowadzenia na targowiskach handlu środkami 
spożywczymi, oraz wymagania weterynaryjne dla 
prowadzenia działalności w zakresie obrotu zwie-
rzętami, określają odrębne przepisy.

§11.1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na 
targowiskach powinny wykonywać swe czynności 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprze-
daży i zakupie.
2. Na targowiskach zabrania się zakłócania spo-
koju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie 
nagrań.
3. Na targowiskach zabronione jest spożywanie 
napojów alkoholowych.

§12. Zabrania się:
1) handlu w ciągach komunikacyjnych dla pie-
szych i jezdniach targowisk poza wyznaczony-
mi miejscami,

2) pozostawiania na targowiskach na noc przed-
miotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby 
utrzymanie porządku,

3) parkowania pojazdów przy stanowiskach (za-
kaz nie dotyczy handlu z samochodu w sekto-
rach wyznaczonych przez administratora),

4) wjazdu na teren targowisk pojazdów o dopusz-
czalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony,

5) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowisk 
oraz przyległych terenów, 

6) wieszania reklam i anten bez zgody administra-
tora.

§13.1. Na targowiskach przewiduje się możli-
wość prowadzenia sprzedaży w miejscach objętych 

rezerwacją.
2. Administrator pobiera opłatę z tytułu rezerwacji 
stoisk handlowych na podstawie umowy cywilno-
prawnej.
3. Opłata za jeden kwartał kalendarzowy (stycze-
ń-marzec, kwiecień-czerwiec, lipiec-wrzesień, paź-
dziernik-grudzień) wynosi 300 zł brutto.
4. Opłatę uiszcza się na konto bankowe lub w 
kasie administratora, w terminie do ostatniego dnia 
miesiąca poprzedzającego umowny okres rezerwacji 
(kwartału).
5. Podpisanie umowy i opłacenie rezerwacji na-
stępuje na jeden albo dwa kwartały kalendarzowe.
6. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się 
możliwość handlu na danym stoisku, pod warun-
kiem zajęcia stoiska do godz. 800.

§14.1. Sprzedający ma obowiązek wniesienia 
dziennej opłaty targowej i uzyskania dowodu jej 
wpłaty.
2. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targo-
wej jest pokwitowanie, które należy zachować do 
chwili opuszczenia terenu targowiska i okazywać do 
kontroli osobom uprawnionym. Kwit opłaty powi-
nien być umieszczony w widocznym miejscu.
3. Do pobierania opłaty targowej uprawniony jest 
wyłącznie inkasent wskazany przez Radę Miejską w 
Sierakowie w uchwale o opłacie targowej.

§15. Prawo do kontroli opłaty targowej ma inka-
sent wskazany w §14 ust. 3, a także pracownicy 
Urzędu Gminy w Sierakowie upoważnieni przez Bur-
mistrza Gminy Sieraków.

§16. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę 
prowadzą powołane do tego służby i instytucje, w 
szczególności Państwowa Inspekcja Sanitarna oraz 
Inspekcja Weterynaryjna.

§17. Korzystający z targowisk są obowiązani do 
pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży w 
należytym porządku i czystości, a w szczególności 
do usunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów 
po sprzedawanych produktach.

§18. W ciągu godziny po zakończeniu targu tar-
gowiska muszą być opróżnione i doprowadzone do 
porządku i czystości przez sprzedawców.

§19. Administrator targowiska jest odpowiedzial-
ny za stan sanitarno-porządkowy na targowisku, a 
także zobowiązany jest do:
1) wywieszenia na tablicy ogłoszeń, na targowi-
skach, regulaminu targowiska i planu zago-
spodarowania stanowiącego załącznik do Re-
gulaminu oraz informacji o opłacie targowej i 
opłacie za rezerwację,

2) dbałości o przestrzeganie przepisów regulaminu 
i wydawania poleceń w celu usunięcia uchy-
bień,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21180 – Poz. 3897

3) powiadomienia kompetentnych organów o 
sprzedaży towaru objętego zakazem sprzedaży 
lub co do którego zachodzi uzasadnione podej-
rzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia,

4) podania informacji o możliwości korzystania 
przez sprzedawców z szaletów miejskich usy-
tuowanych przy ulicy Poznańskiej 6 c.

§20. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania 
targowisk przyjmuje Sekretarz Gminy.

§21. Osoby prowadzące handel na targowiskach 
obowiązane są do przestrzegania regulaminu targo-
wisk oraz innych przepisów obowiązującego prawa, 
w szczególności przepisów porządkowych, sanitar-
nych, przeciwpożarowych oraz innych powszechnie 
obowiązujących przepisów związanych z prowadze-
niem działalności handlowej i obrotem towarami.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21181 – Poz. 3897


